1

2025 年８月８日

各  位

会 社 名  白 銅 株 式 会 社

代 表 者 の
役 職 氏 名  代表取締役社長  角 田 浩 司

（コード番号：７６３７ 東証プライム）

問 合 せ 先
責 任 者  経 営 企 画 部 長

星  宏 明

電 話 番 号   ０３（６２１２）２８１１

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2025 年５月 14 日に公表した業績予想および配当予想を下記のとおり

修正しましたので、お知らせいたします。

記

１． 連結業績予想数値の修正

(1) 2026 年３月期第２四半期（累計）（2025 年４月１日～2025 年９月 30日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

中間純利益

（百万円）

１株当たり

中間純利益

（円 銭）

前回発表予想(Ａ) 36,500 1,580 1,780 1,200 105.82

今回修正予想(Ｂ) 32,300 930 1,030 660 58.19

増減額（Ｂ－Ａ） 4,200 650 750 540

増減率 △11.5％ △41.1％ △42.1％ △45.0％

（ご参考）
前期実績

（2025年３月期第２四半期）

32,488 1,570 1,777 1,223 107.87

(2) 2026 年３月期通期（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想(Ａ) 75,800 3,230 3,500 2,350 207.87

今回修正予想(Ｂ) 67,200 2,450 2,580 1,690 149.01

増減額（Ｂ－Ａ） 8,600 780 920 660

増減率 △11.3％ △24.1％ △26.3％ △28.1％

（ご参考）
前期実績

（2025年３月期通期）

66,410 2,983 3,214 2,236 197.23

2

２． 個別業績予想数値の修正

(1) 2026 年３月期第２四半期（累計）（2025 年４月１日～2025 年９月 30日）

売上高

（百万円）

経常利益

（百万円）

中間純利益

（百万円）

１株当たり

中間純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 31,500 1,720 1,140 101.18

今回修正予想（Ｂ） 27,600 1,020 680 59.96

増減額（Ｂ－Ａ） 3,900 700 460

増減率 △12.4％ △40.7％ △40.4％

（ご参考）
前期実績

（2024年３月期第２四半期）

27,862 1,637 1,105 97.50

(2) 2026 年３月期通期（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

売上高

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 65,500 3,340 2,220 196.58

今回修正予想（Ｂ） 57,400 2,440 1,630 143.72

増減額（Ｂ－Ａ） 8,100 900 590

増減率 △12.4％ △26.9％ △26.6％

（ご参考）
前期実績

（2025年３月期通期）

57,419 3,202 2,249 198.36

３． 業績予想修正の理由

当連結会計年度における事業環境は、円安の継続や長期化する地政学的リスクに起因する原材

料・エネルギー価格の高止まりに加え、欧米の金融引き締め政策の影響、米国における関税政策

の動向などから、依然として景気の先行きは不透明な状況が続いております。

また、当第 1四半期は当社業績に影響が大きい半導体製造装置業界向けの需要低迷により半導

体製造装置業界向けの販売量が大幅に減少しました。

生成 AI 向けについては引き続き堅調な動きがみられたものの、中国市場向けの需要に一服感

が出てきたこと、ならびにスマートフォンやパソコン向けの需要低迷の継続、EV需要の鈍化など、

生成 AI 関連以外の需要回復の遅れなどにより設備投資計画の見直しもされていることから、市

場全体の本格的な回復には時間を要する見通しです。

以上のことから 2026 年３月期第２四半期（累計）および通期の連結業績予想について、2025

年５月 14 日に公表しました業績予想における、売上高・営業利益・経常利益・親会社株主に帰

属する当期純利益をそれぞれ修正いたします。

同様に 2026 年３月期第２四半期（累計）および通期の個別業績予想についても、2025 年５月

14 日に公表しました業績予想における、売上高・営業利益・経常利益・当期純利益をそれぞれ修

正いたします。

3

４． 配当予想の修正について

 年間配当金

第 1

四半期末

第 2

四半期末

第 3

四半期末
期末 合計

前回予想

（2025 年５月 14 日発表）

円 銭

－

円 銭

48.00

円 銭

－

円 銭

46.00

円 銭

94.00

今回修正予想 － 27.00 － 53.00 80.00

当期実績 －  －

前期実績

（2025 年３月期）
－ 49.00 － 40.00 89.00

５．配当予想修正の理由

当社は、財務体質の強化と業績に裏付けられた成果の配分を実施することを基本方針とし、原

則、通期の配当性向 45％または年間配当 1 株当たり 80 円のいずれか高い方を配当することとし

ております。

以上の配当方針に基づき 2026 年３月期第２四半期(累計)および通期の業績予想の修正を踏ま

え、中間配当金を前回予想の 1株当たり 48 円から 27 円、年間配当金を前回予想の 1 株当たり 94

円から 80円に修正いたします。

ご注意 :  上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、多

分に不確定要素が内在しております。業況の変化等により、実際の数値はこれらの予想数値

と異なる場合があります。

以上